PIVS SBEXTVS P. M. A. XXIL Stem-
ma Pontificio.

VN BAIOGGO PERVGIA 1797-
Di rame.

N
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Numéc. An. eE Tav.éc.

—— -
crr. 1zgz Stemma e leggenda come sopra
di Pio VL
WEZZO BAIOCCO PERVGIA 1797.
CIxg, 1798,

REPVBBLICAROMANA . Fasci Con-
solari col pileo della Liberta.

DVE BAIOCCHI. In mezzo ad una
corona di quercia.

In lega.

Questa moneta che non ha alcun
segnale di Zecca Perugina si
potrebbe ocredere battuta in
Roma , ma veramente si conid
in Perugia in quest’ anno

.
-
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Nonu. 1.

Patti stabiliti fra Bernardo Sindaco della Citta di
Perugia , Buonguidone, e Baroccolo Luochesz intra-
prendenti della Zecca in Perugia.

Membrana nella Cancelleria Decemvirale AA.NUX. XL1¥.

a0 (Pt O DOl coe

:

In Dei Nomine amen . Anne Domini MCCLVIIIL II. Indi~
etione die XV. exeunt. madio tempore domini Alexandri IIII. Papae
actam in civitate Perusii in palatio comunis praesentibus domino An-
drea de Plagario , domimo Bonafidantia Judice , domino Bonaguida
Judice, Uguitione Donnuli , Jacobo Boni , Uderigo Donnuli , Piero
Bonuccini et aliis pluribue testibus vocat. et . . . . . Haec sunt pacta
et conventiones habita et facta inter Bernardam Boncasae Syndicam
comunis Perusisae momine dicti comunis , recepta et praemissa super fa-
eto monetaram faciendarum ex wna parte ut inferius denotabitur ,
et Bonguidonem quondam Girardini, et Baroccolum Barocculi de Lue-
ca ex altera. In primis quod quicumqae esset Syndicus legittime or-
dinatus ‘comunis Perusii promittat et conveniat super dictis Bonguido-
no et Barocculo et cuilibet eoram nomine et vice dicti comunis, bo-
na dicti comunis obligat. quod comune Perusii dabit eis pro monets
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operanda et operari facienda domum copgruam- et locum conpruom
ad praedicta exaranda expeusis comunis dictam domum tantum. Item
quod comune Perusii et ejus futur. Capitan. et Prior. artium et Syndi-
cns comunis , nomine et vice dicti comunis Perusii dabit eis et cui-
libet eorum volenti locum retineri ad praedictam monetam exarandam
licentiam et plenam potestatem faciendi et operandi et fieri faciendi
in loco eis pro comun. Perusii consignando monetam parvam et grog-
sam de argento ad modum ponderis et ligae (1) comunis Semae quae
in pmsenti laboratur et in futuro laborahitur, et ad monetam de au-,
ro ad modum et ponderis et ligae comunis Florentiae. Item quod co.
mune Perusii’ dabit fortiam et auxilium et faveremn per totam civi-
tatem Peruwsii ejusque districtum ad fortiam wut ipea monets et. quae-
libet earum expendatur ab uso ‘quoque volenti eam expendere reci-
piatur, et quod mittat suos anluxatores (2) .... dictae monetae ani-
cuique videbitur eas expendere fiunt necesse cum voluntate consilii Pe-
rusii. Item quod comune Perasii ponat duos bonos et ydoneos - homi-
mes et legales'ad judicandum sagivm et provam dictaram monetarum
et cuilibet earum ..... quarum stent , et ad dictom sagium et pro-
vam faciendam debeant esse praesentee ad eorum petitiones ad volun-
tatem ipsorum Bonguidonis et Barocculi . Item quod supradicti Bom-
guido et Barocculo (sic) et eorum masnada (3) tota et- labontores
de qualibet conditione et ordine et quicamque ad eos ........

venire voluerit, possit et debeat venire redire stare et yneundo redo-
undo stando libere et secure sine aliqua exactione in propriis rebus ,
non dando nec solvendo pedagium, guidam , vel multolittum (4) per
totum districtum et fortiam comunis Perusii , et quod comune Perusii
teneatur ipsos defendere et manutenere in propriis rebus quemcomo-
dum teneatur defendere suos cives non obstante aliquo capitulo con~
stituti facto vel faciendo super facto passadii exigendi, et quod non
poseit dari alicui licentiam super alicujus repraesaliam. Item quod ipsi
nec aliquis de eorum masnada et de eorom laborantibus teneatar ire
in aliquo exercita vel cavalcata comunis Perusii , nec datium aet
praestantiam facere vel solvere vel pedagium, nisi de eoram ¥oloata-
te . Item quod si discordia vertetur, quod Deus avertat , inter ali-
quos de eorum masnada et laborantibus de dicto vel de facto, seu de
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sliquo ‘alio accessu , -Potestas nec Capitaneus nec alins officialis comu--
nis Perosii non debeat nec possit se intromictere , nec cognoscere mec
punire eos, sed ipsi tantum debeant esse jadices, et ad eorum coriam
remictuntur , detracto homicidio, et de membro debilitato (5). Item
quod comune Perusii teneatur et debeat eis promictere praedicta omnia
et singula quae superius leguntur , et inferins leguntur hinc ad sex
snnos proximos completos: attendere et observare fieri, et annuatim
eum eis rationem facere duibus vicibue in anno, detracto primo anno
in quo non fiet nisi semel ratio. Item ipsi Bonguido et Baroccolus de-:
beant dare tertiam partem lacri comuni Perusii, et cui placuerit con-
silio de. omnibus supradictis annis , detractis omnibus expensis pri-
mo factis pro dicta movneta facienda, et .doas partes lacri sibi deti-
. meant et debeant habere.. Item comune Perusii stituet et ordinet et
proponet.. .. .. . parva vel magna argentum-vel aurum sive bulgonem
) , et observari faciat quod memo de civitate Perusii ejusque distri-
ctu portet nec portari faciat extra civitatem ejusque districtum causa
vendendi nisi primo demostraverit' suprastantibus monetae, et eis dare-
debeant si emere voluerint pro convenienti pretio , alioquin possit
ipsum aurum et argentum et bulgonem vendere cum eorom voluntate
et licentia, et si eoram velle debeat apportare. Item quod . .. prae-
dicti vident seu agnoscent fore utile pro exaranda et exercitio mone-
tae denuntiando Potestati, Capitaneo in.continenti observare et observa-
ri facere teneator ad eorom petitionem .cum consilio eivitatis et came-
. psorom . Item quod praedicta omnia et singula ponantur in statuto ,
et de statuto in statuto, et quod Potestates qui erunat pro tempore ju-
ra praedicta observare et observari facere usque ad dictum tempus
sex anonorum . Item quod si accideri¢ aliqua discordia oriri inter prae-
dictos et illos qui erunt , . . . .. a comuni super ratione facienda de
lucro dictae monetae quod utcumque super promiserunt stare ad son-
tentiam quam pertulerit Potestas Perugii qui erit pro tempore . Item
quia dicti Bonguido et Baroccolus promixerunt dicto Syndico recipien-
ti nomine dicti comunis, quod ipsi et quilibet eorum facient et cura-
bunt ita quod laboratores bonos , et ydoneos et legales et béne peri-
tos ad faciendam monetam cum omnibus ferramentis necessariis ad
operandam praedictam, venient ad civitatem Perusii. Item quod fae
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cient monefam ordine ponderis et valoris bonam et ydoneam et lega
lem soperdictam sine omni fraude . Item quod debeant poni per Con.

sules campsorum (7) electi duo boni homines et legales qui recipiant .

et bene custodiant thesauram quod pervenerit ad monetam (forz.) co-
munis rediti ad operandum in dicta moneta et recipiendo exinde mo-
netam factam . Item quod quandocumque placuerit comuni Perusib
mittere suum Syndicom legahter ordivatum Luccam ad recxplendos
bonos et ydoneos fidejussores éx, principal. Mxht.(S)quoc praedicti promi-
serunt eidem Syndico momine dicti comunis dare, quae. praedicta in
singulis capitulis ut dictum est- observabunt et ipe.nom. allegabunt
dicti fid. aliq. capit. . . . . .alicojus repraesaliae. Quae omain superius
dicta ir singulis capitulis, dictus Syndicus nomine dicti comunis , et
praedieti Bonguido et Barocoolus per se ad invicem promixerunt atten-
dere ot obgervare et mon- contra praedicte facere aliqua . ... . . vel
venire vel ahqua. exceptione sub pen. milit, stipulatione . . . . . solu-
sa vel non in singulis capitulis praedicta omnis et singula semper fir-
ma permaneant cum danpnis omnibus et expensis et itaestita . .
in singulis capitulis factis. Quae omnia superius scripta dominus Ra-
naldus de Brunforte Potestas comunis Perosii, dominus Stefanos Capi-
tanens Populi, dominus Uderisius . , . . populi cum Consulibus can-
sorum affirmaverunt.

Ego Bonajwita notar. comnn. Perus. per nobilem viram domioum
lhna.ldum de Brunforte Potest. praedict. ut supra legitur ,omunibos in«
terfui rogatus etc. et. etc. etc. et publicavi,

'/' | Num. I
Stabilimento di una nuova Zecca .

Aan. Decemy. 13135, fol. 40. ter. 41.

& OO @p—

Item , statueront ordinaverunt et providerunt ex auctoritate et .

baylia eis Prioribus concessis ab adunantia dominorum Camerariorum ct

-o( 7 Jo-

Rectorum artium et omni modo jure et forma quibus melius potuerunt
q.in civitate Perusii continuo pro comun, Perusii debeatur cudi fieri,
et fabricari moneta parva perusina blanca quae vocetur perusini par-
vi et quod in fabricatione dictae monetae hoc modo procedatur: vide-
licet quod eligantur per comune Perusii et Priores artium praesentes
duo boni et legales homines campsores qui praesint ad faciendum fie-
ri ipsam monetam prout eisdem fuerit commissum et secundum illud
modum quod eisdem assignabitur pro comuni Perunsii , et quod Fran-
ciscus Bartholomei praesens notarius Priorum sit notarius et officialis
ad scribendum totnmm ministerium ipsius monetae fabbricandae , qui
boni homines debeant jurare ad Sancta Dei Evangelia corporaliter ta-
cto libro, ipsum officium facere bene et legaliter, et quicquid ad ma-.
nus eorum pervenerit occasione praedicta, custodire et salvare pro co-.
muni Perusii , et nullam fraudem committere , et comua. Perus. omaia.
ad integrom consygnare. Et promajori securitate praedictornm debeant.
se obligare comuni Perus. et omnia corum bona et dare fidojussares ipsi.
Comuni bonos. et ydooeos usque ad quantitatem decemilinm lib. dena-.
rior. Quae moneta sit et esse debeat ponderis infrascripti: videlicet quod
guinquaginta soldi debcant esse una libra ad pondus, et in ipea libra
debeat esse una-ungia argenti fini , ¢t undecim ungiae rami , et te-
neantur et debeant dicti boni homines respondere et satisfacere cum,
effectu omnibus personis a quibus aliquid receperint occasione factionis
monetae, et quod massarius comunis Perus.de quacumque moneta ip-
sius comunis teneator mictere centum viginti floreni aurei , et quod
expensae per eum fiant sine aliqua apodissa notari Priorum vel notar.
Capit. non obstante si essent alias provisum vel reformatum cuod ipsa
moneta non poesit expendi nec in certos usus vel aliquo alio quod in
coptrar. loqueretur.

Item quod eligatur per ipsum comune Perusti unus bonus homo
qui debeat et teneatur videre et recipere et examinare utcamque mo-
neta quae fietsit bona et legalisetdicti ponderis tam in argento quam
in ramg cum sagiatore qui eligatur per ipsos Priores artiom , qui se-
condum eonsilium bonorum mercatorum sive campsorum quos voluerit
et elegerit , ipse bonus homo sagiator , ipsum saginm faciat ut ei vi-
dcbitur convenire,

-o( 8 )o-

. Ttem statuetorad ut hoc nolla fraus possit comicti in moneta prac:
dicta , quod ipsa moneta non possit nec debeat expendi gec trahy de
loco i quo fiet per aliquem , nisi primo fuerit approbata per bonum
hominem et sagiatorem antedictum qui eligetar ad praedictum, et il-
Is tum moneta possit expendi quae approbata fuerit per dictum bo-
num hominem sagiatorem. Item quod ligae dictae monetae sint istae
videlicet: quod levius pondus sit pro qualibet lib. L1r. sold. monetae prae-
dictae ad plus, et gravius pondus sit et esse debeat pro qualibet li-
bra xLvm. sold. praedictae monetae ad minus

Item dixeruot quod si dicta moneta quae restitueretor et ss-
signaretur per illos bonos lLomines qui erunt ad faciendum fieri
ipsam monetam bono homini , et sagiatori qui eligetur per i-
spum comune Perusii ad recipiendom et sagiandum ipsam monetam,
non esset ponderis supradicti tam in argento quam in ramo , non
recipiatur , ealvo quod si esset minoris ligae quaelibet libra de di-
cta moneta uno denario de xxnir. ponderis argenti fini q. recipiatur
ipsa monmeta per ipsum bonum hominem et sagiatorem . Simili rodo
non extrahatur de loco in quo fiet ipsa moneta, nec expendi possit ni-
et primo illi boni homings qui erunt ad ipsam monetam fieri facien~
dum, fieri faciunt tantandem monetae praedictae quav sit majoris ligae
uno denario de xxim.argenti fini ‘pro qualibet libra monetae praedictae
et tanc facta dicta moneta fiat comiscio dictarum monetarum majoris
et misoris ligae et. postea possit dicta moneta expendi et aliter non.

Item quod dicti officiales eligendi super praedicta fabricatione et
notarius supradictus habent et habere debeant a comusi Perusii illad
salarium pro remuneratione eorum laboris q. placuerit Prioribus artiom
futaris eis concedendum, et facta ipsa deliberatione per ipsos Priores,
notarius autem teneatur facere apodissam et preaceptum massario ut
eisdem det et solvat ipsum salarium sine alia apodissa domini capit. q.
duret. in officio praslibato usquequo revocabuntur per consilium q. pos=
sit tollere praesentia ordina. . . . _

Item -deliberaverunt et ordinaverunt quod Symone (sic) civi de
Florentia magister super mouetn, et domina Fia €jus uxor et Donatus
et Buontalentus et Joannes ejus Filii , toto tempore quo ipse Symone
(sic) morabitur in civit. Perus. ad fabricandum monetam babeatur et
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tractentur pro veris civib. civit. Perus.et quod ia civilib. et criminalib,
et quo ad omnia sint et esse intelligantur veri cives civit. Perus.
Item quod ip-e Symone (sic) et omnes dicti ejus filii et uxor ejus sint
, et esso intelligantar et debeant exernptes et immunes db omni factio-
ne reali et persona.h praestanda comuni Perusii toto tempore supradi-
cto. Item quod si defectu dominorum deputandoram super moneta, vel
defectu comunis Perusii ipse magister laborare et fabricare monetam
non posset , quod habet ipse et dictns Denatns ejus filius et quilibes
eorum pro quolibet die laboratorio ‘quo ut se dicitur laborare non pos-
set v. seld. denarior. cortonensium a comuni Perusii pro eo tempore
quo stare debent ad fabricandum monetam. Item quod habet pro se et
sua familia domom a comuni Perasii- gratu in. qua possit ecomode
habitare .

Item qood domini Prieres artium futari et vna cum Consulibus
mercatorom et Auditoribus cambi et. bonis hominibus eligendis antedi-
ctis a Sapientibus.quos . . .. hebere et eligere voluerunt ipei Prio-
res , omnia et singula possint facere gerere et exercere quae viderint
et credideriat utilia pro fabricatione dictae monetae et unt dicta mo-
neta habeat -continoum cursumi suum et expendatur generaliter, et
quicquid per eos fiet valeat et teneat ac si factum esset pro adunane
tia supradictorum Rectorum artiuvm alique non obstante.

Qui domini Priores artium intendentos ad electionem dictorom of-
ficialium, elegerunt in concordia Fedantiam Bonichi fratrem de peni-
tentia in dominom monetae et bonum hominem, etsagiatorem praedi-
ctum, et Panlutiovm Jacobi de Pitignano et Restaurum Nicoli cansores
ad faciendom fieri monetam praedictam ut comtinetur in ordine supra-
dicto , et Franciséum Bartholomei . . . . Notarium ad praedicta scri¢
benda et ad omnia quae expedientur super fabricatione praedicts, qui
habeant illod salariom quod eis conceditur per Prieres artium .

Ttem deliberaveruat et ordinaverunt quod Conte Jacobi aurifex sit
anus- (for.) quocator et bactitor ipsins monetae, ot faciat eam-ad fa-
bricam dictae monetae quae sibi comissa fueriat per magutrum prae-
dictam . :
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Nom IIL

Nuovi ordinamenti per la Zecca gia stabilita .
Ann. Decemv. 1316. fol. 129. ter.

Die eodem XXVII dicti mens. Aprilis cam fuerit per Camerarios
et Rectores artinm civit. Perusii ordinatum provisum et deliberatam
quod moneta seu Zeccha quae incuditur et fabricator in civitate
Perusii, et incuderetar et fabricabitur in faturum, fabricator et fiat
pro comuni Perusii, et quod per comune Perusii mictantar et ex-
pendantur in opere et materia dictae monetae seu Zecchae centum
floren. aur. et quod Fidanzia Bonichi esset superstes et offitialis ad
faciendum fieri dictam monetam sive Zeccham pro comuni prout uti-
lius pro comuni e¢idem videbitur , et quod praesentes Priores artium
una com dicto Fidanzia possint in praedictis et circa praedicta provi-
dere ordinare et reformare quicquid eis videbitur et placebit, et non
possint ab initio omnia quae expediunt fieri pro dicta Zeccha et mo-
neta provideri, et est difficile alioquin habere Priores vuo cum dicto
Fidantia ad providendum et ordinandum , et execulioni mandare ea
quae requiruntur in praedictis. Idcirco domini Priores artium civita-
tis et burgoraum Perusii num.decem. in concordia ex auctoritate et po-
testate. eis concessis ex vigore reformationis supradictae una cum di-
cto Fidantia statuerunt ordinaverunt et provideront quod dictus Fi-
dantia habeat. generalem et universalem et plenam potestatem aucto-
ritatem- et bayliam providendi ordinandi reformandi faciendi et exe-
cutioni mandandi omoia et syngula quae occurrerint seu vidcbuntur
providenda ordinanda reformanda facienda et executioni mandandi ,
pro dicta moneta facienda incudenda fabricanda ac etiam expendenda
et in utilitatem comunis convertenda , et pro magistris et opificibus et
oficialibus eligendis per dictum Fidantiam et salariis faciendis eisdem
et cuilibet eoram et rebus et instramentis atilibus sive opportunis ad
praedicta et pro expensis fiendis in opere et pro opere supmdzcto its
quod habeat plenum et liheram arbitriom et potestatem in praedictis
et cicen praedicta et occasione praedictorum et quicquid per eam fuerit
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provisum ordinatum reformatom factum , et executioni mandatom, va-
leat et teneat et habeat roboris firmitatem auctoritat. dictae adunan-
tiae, ac si per ipsos Priores et dictum Fedantiam simul vel praedi-
ctam adunantiam Camerariorum et Rectorum esset factum provisum
vel ordinatum seu executieni mandatum , statutis ordinamentis seu re-
formationibus generalibus vel specialibus sub quacomque forma ver-
borum conceptis non contrar. loquent. non obstant.

Nox. IV.
Nuovi ordini per fabbricare la moneta in Pemg"ia .
Ann. Decemv. 1317. fol. 1g0. ter.

Die ultima mensis Septembris domini Priores artium civitatis et
burgorum Perusii num. VIL. absentibus Cellolo Gandioli, et magistro
Corrado Deotallevi et Vilano Jovanelli, Priorib. constit. praedxcto loco
ad eorum offitium exercend. ex aucteritatae et baylia eis concessa ab
audientia Camerarior. et Rectorum artium civit. Perus. cum omni mo-
do et forma quibus melins potunerunt statverunt ordinaverant et pro-
viderunt qnod in civit. Perusii continuo pro comani Perusii debeat cu-
di fieri et fabricari moneta parva perusina blanca quae vocatar peru-
sini parvi, et quod Vianolus Vincioli, et Gellolus Ser Nutii erunt et
essc debeant ofitiales comunis Perusii ad praedicta fieri faciend. pro
tempore sex mensium proxim. veatar, qui Vianolus et Gellolus possint
et debeant et teseantur et cogantur ipsam mooetam fieri facere cudi
et fabricari cam modis et conditionibus et forma q. eisdem Vianolo et
Cellolo videbuntar et placebunt ; et prout et sicat eis dictis Vianolo
et Cellolo videbitur et placebitur , et qui possint debeant et teneantur
et cogantur dictus Vianolus et Cellolus si eisdem videbitar facere co-
di fieri et fabricari monetam grossam vel parvam argenteam prout et
sicat dictis officialibus vldebltnr convenire, de quacumque moneta co-
munis Perusii; ita quod circa fabricationem et pro fabricatione mose-
‘tae tam parvae quam grossae wt dictum est, et saper electione officia-
lium et concessione ‘et constructione et solutione salariorsm- dictorum
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bfficialium, et pro omnibas et syngulis facientibus et defendentibus sem
pertinentibus quomodolibet ad praedicta, dictns Vianolus et Cellolus ha-
beant et habere intelligantur plenam et libetam auctoritatem potesta-
tem et bayliam et arbitrium geuerale , et quod etiam habeant et ha-
bere intelligantur illam aunctoritatem bayliam et arbitrium et officiam
super facto monetae et Zecchae in omaibus aliis prout et sicut hahe-
bat et habet Fidantia Bonichi Frat. de Penitentias ex forma ordinamen-
toraom Priorum artivm script. mana Francisci (for.) Luminsati Notar
Qui Vianolus et Cellolus habeant pro eorum salariis de avere com.
Perus. viginti quinque lib. denar. pro quolibet eoram pro dictis sex
mensibus. et quidquid per cos gestam, factam ordinatum provisam et
executioni mandatum fuerit in praedictis et per praedictos et circa
praediota et praedictor. occasione , valeat et teneat et plenam roboris
sortiatur effectum non obstante aliquo q. generaliter vel specialiter
in contrar. loqueret.- Ita tamen quod moneta fiat et fieri debeat ad
ligam consuetam et mum. xxi. sold. et 1. denar. pro libra ponderis,
scilicet - moneta.crossa valoris xx. denar. et parv. sit numeri rvi. sold.
denar. pro libra ponderis .

Nux. V.
Nuovi mdmamemz sulle monete f‘atte e da farst.

Ann Decemv. 1521 fol 141. ter.

Die eodem domini Priores artium civit.et burgor. Perus nom. vitn.
absente Lello domini Thomassi, ex auctoritate baylia et potestate eis
collata ab adunantia Camerarioram et Reetor.artiom civit. Perusii se-
condom formam statutorum civit. Perusii et ordinam. sap. hoc lequen.
comiserunt ad petitionem Petri Giulli emptoris fructunm Zecchae sem
fabricationis monetae ia civit. Perusii comiserunt et hoc- dederunt

vi & questo spazio, e cosi siegue . Banitor comunis
Perusii publice alta voce et sono tubae praemisse per civit. Perus. ba-
niendi et praeclarandi quod nullus debeat accipere vel expendere seae-
sellum argenteum nec pro xxyun. denar. Perusinis minutis et gelfiam
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per triginta quinque, et anconitanum per xiu. den. et gizlatam no-
Vam per v. sold. et van. deo. perusinis num. amedio septembr. praesen-
tis anni sub ‘pena quinquaginta lib. den. pro qualibet vice, et sub pe-
na perditionis monetae, et quod nulla perzona debeat in civitate comit.
et district. Perusii aliam monetam parvam recipere vel expendere nisi
illam monetam blancam quae facta est et fiet in futur. in civit. Pern-
sii etin Zeccha ipsius civitatis, et quicumque contrafccerit per&at ipsam
monetam et a quolibet possit impune auferri , et quod nullus dictam
monetam factam et faciendam in Zeccha civit. Perus. debeat reacusa-
re (sic) et quictmque contrafecerit solvat et solvere debeat pro qua-
libet vice C.lib. denar. et quod si qua moneta noviter facta vel fiea-
da noviter , vel esset in dicta civitate vel comitat. vel district. Peru-
sii nisi primo approbator. dicta moneta vel valor ipsius per Consules
mercatorum, Auditores cambi de qua probatione appareat pubblicam
instromentum scriptum manu publici Notari sub pena ducentarum lib-
denar, Et quod si aliqua persona apportaverit vel habuerit in dicta
civit. argentum non cuniatum aut monetam tagliatam vel legierem (sic)
vel bolzonum seu argentum deactatum ructom vel album , nonm -possit
ea extraere de civit. vel districtn Perusii sub pena C. lib. denar. et sub
pena perditionis dicti argenti, et quod laboratores et artifices monctae
et fabricationis ipsins non possint facere aliquid ordinamentum vel pro-
visionem contra dominum emptorem fructuum dictae Zecchae sub pena
x. lib. denar. Et quod Potestas et ejus officiales et familiar. et aliqua
alia persona non debeat facere vel projcere aliquam turpitedinem im.
munditiam vel lapides in domib. vel supr. dom. in quibus fiet et fie-
ri debet dicta moneta , vel in claustro ipsaram domorom sub pena xxv.
lib. denar. Et quod nulli sit licitum indicta civit. comitat. et district.
Perusii dare nec accipere flor. aur. nisi pro illa quantitate monetae
pro qua dant (al. cansores in civit. Perus. sub pena C. sold. den. pro
quolibet floreno. Et quod nullus forensis in civit. comit. vel district.
Perusii audeat vel praesumat affinare (9) aurom nec argentum nisi in
Zecca et in loco ubi fiet moneta per emptores fructuum Zecchae cc
mun. Perus. sub pena lib. C. denar. salvo quod non iatelligatar ia (for.)
hospitali artis aurificum (10), qui ubicumque voluerint possint et eis
Jiceat pro eorum laborerio affinare argentum . Et si aliquis io dicta ci-
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vitate comitat, et district. Perusii voluerit affinare in domo sua aurom
vel argentum, teneatur denumptiari ipso emptori praedicto sub pena
xxv. lib den. et etiam jusiurandi manifestandi et publicandi. Quae omnia
praedicta sunt. ordinata statata et provies et de hiis ordinamenta pro-
visiones et statut. facta per Priores artium cum Sapientibus ex potestate els
collata ab adunantia Prioram et Camerar.artium civit. Perus.ex comis-
_sione et auctoritate eidem adunant. competen.ex reformatione Prior. Ca-
merar. et Rector. art. civit. Perns.

Nom. VI
- Nuove providenze sopra la Zecca .
Ann. Decemy. 1323. sign. D. fol . 285.

Item domini Friores artium civitatis Perusiae nom. decem in con-
cord. existentes in palatio Populi eornm solitae residentine, auctoritate
bayl. et arbitrio eis concessis a statutis et ordinameutis eomunis Pera-
sii et ab ordinamentis Zecchae monetae comunis Perusii, et omni jure
et modo quibus melins potueront constituernnt ordinaverunt eligerant
et deputaverunt Blaxium portae Eburnae mercatorem in bonum hominem
super Zeoca praedicta secondum formam ordinamentorum dictae Zeo-
chae et monetae ad salarium sibi dandum per emptores dictae Zecchae
io dictis ordinamentis contempt. pro eo tempore et eo modo et forma
prout et sicut eligi dehent officiales supradictae Zecchae et monstae ex
forma dictornm ordinamentorum . : -

Iteni domini Priores artium civitatis Perusii num. septem ip con-
cordia praesent. et consensient. (11) Vaoe Gilgliarelli, Ercolo Jaco-
putii , et Sensolo Vanuli' Prioribus artiam existeat. in dicto palatio eo-
rom solitae residentiae, auctoritatibus et buyliis. eis concessis supradietis
et omni joreet modo quibus melius potuerant , elegerunt, et constitue-
runt et deputaveroot in bonam hominem et collezam swpradicti Blaxii sa-
per eadem Zeccha, Lellum Maffei de porta S. Angeli ad illud salerium
et pro eo tempore ut dominus Blaxius supradictus.
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Num VII.

Provvedinienti sopra-le monete cosi dette piccioli.
Ann. Decemv. 1376. fol. 103.

Die Lunae VIIIL mens Jun. providi et discreti viri

Jeronimus Nicolai

Angelos Antonj Auditores artis cambj

Antonivs Vagnoli Camer. artis calzolariorum

Bectolus Andrutii Camer. artis tabernar.

Andreas Matheoli Camerar. artis farnarior. boni homines et offi-
tiales comunis Perusj praesenti et deputati in consilio et per consilium

~ dominoram Priorum et Camerarior. art. civit. Perus. oxistentes in pa-
latio habitationis dictorum dominorum Prioram, ex omni auctoritate ct
arbitrio eis quomolibut a dicto consilio dominorum Prioram Camer. et
omni via jure modo et forma qaibus melius potuerunt, scientes se tene-
ri ad declarandom et declarationem faciendam , et modum ordinem
dandum quo et qualiter parvuli expendantur, declaraverunt modo et or-
dine infrascripto videlicet .

Conciossiacosache i picciogle fabricate ella citta de Peroscia sieno
recusate en li pagamenta che se fonno, de que ne nasce molte encon-
venientie a volerne tolglere via, parme che sia da provedere e ordi-
-nare che se facciano e observense glordene enfrascripte .